
Ledvice
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Bílina GPS souřadnice: 50.585013N, 13.772026E

Nadmořská výška: 204 m n. m. První pís. zmínka: 1209 (815 let) Katastrální výměra: 503 ha

Počet obyvatel: 552 PSČ: 417 72

Adresa URL: www.ledvice.cz

Historie obce Ledvice
Kdy přesně vznikla zdejší obec se svým jménem, nebylo dosud historicky zjištěno. Vznik obce Ledvice se
datuje až do 13. století, první  písemná zmínka o vsi pochází již z roku 1209. Obec Ledvice byla 15.ledna
1898 povýšena nejdříve na městys, na město byla povýšena císařským rozhodnutím 25.prosince
1911. František Josef I. 14.dubna 1912 vydal o povýšení privilegium a tím byl městu přidělen znak. Život zde
plynul v poklidu až do 19. století. To Ledvicím přineslo několik významných změn. S rozvojem těžby uhlí v
kraji nalezla řada zdejších obyvatel práci v tomto oboru. V roce 1850 se pak obce staly samostatnými
správními jednotkami. Do tohoto roku Ledvice náležely pod panství Duchcov. Také konec 19. století byl pro
obec velice významným obdobím. Roku 1896 zde byl postaven kostel Panny Marie (zbouraný v roce 1964 v
důsledku důlní činnosti). Konec 19. století byl navíc obdobím velkého rozvoje kulturního a
společenského života. Je tak zakládána celá řada spolků, klubů a organizací, např. v roce 1894 byl v
Ledvicích založen Sokol.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2154/ledvice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 16:21:04


